
 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Úvodní list 

Název školy Obchodní akademie, České Budějovice, Husova 1 

Číslo 
šablony/číslo 
sady 

32/21 

Poř. číslo v sadě 12 

Jméno autora Renata Dufková 

Období vytvoření 
materiálu 

Leden 2013 

Název souboru VY_32_INOVACE_21_UCE_12 

Zařazení 
materiálu podle 
ŠVP 

Účetnictví – 4. ročník 
5. Účetní uzávěrka a závěrka 

Téma Příklad – daňové přiznání – právnická osoba 

 Druh výukového 
materiálu 

Pracovní list (MS Word) 

Anotace Příklad má procvičit výpočet daně z příjmů právnických osob a zároveň 
vyplňování daňového přiznání. Žáci mají k dispozici zadání příkladu. Vyplní 
daňové přiznání buď v papírové nebo elektronické podobě. 

Učitel má k dispozici vyplněné daňové přiznání.  

Pracovní list lze využívat k procvičování látky, k následnému opakování a 
k domácí přípravě žáků. 

Použitý zdroj Vlastní 

www.finance.cz – formulář daňového přiznání 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Příklad – daňové přiznání – právnická osoba 

Zařazení materiálu podle ŠVP: Účetnictví – 4. ročník – 5. Účetní uzávěrka a závěrka 

 

Společnost HlaVla, s. r. o., Luční 598, 591 01 Žďár nad Sázavou, DIČ: CZ 55698523, číslo bankovního účtu: 

5982147622/0800 se zabývá stavebními pracemi. Daňové přiznání nezpracovává daňový poradce. Firma 

nemá povinnost ověření účetní závěrky auditorem, není spojena se zahraničními osobami a vykázala 

během účetního období roku 2012 tyto náklady a výnosy: 

Číslo účtu Částka Poznámka 

501 382 000,--  

502 48 000,--  

512 23 640,--  

513 1 020,--  

518 62 250,-- Náklady na reklamu a opravu bagru 

521 820 000,--  

524 129 880,-- Do 31. 1. 2013 nebylo odvedeno 28 000,--; a dále 22 000,-- 

sražených zaměstnancům 

527 72 870,--  

528 34 620,--  

531 6 400,-- Zaplaceno 3 200,-- Kč 

532 8 460,-- Zaplaceno 6 540,-- Kč 

538/100 4 000,-- Daň dědická a darovací, zaplaceno 2 000,-- Kč 

538/200 12 500,-- Daň z převodu nemovitostí (zaplaceno pouze 9 400,-- Kč) 

543 180 000,-- Dar OA České Budějovice 70 000,-- Kč, dar panu Janu Novákovi na 

výstavbu vinného sklípku 30 000,-- Kč, dar TJ Dolní Lhota na provoz 

kurzů „Cvičení seniorů“ 80 000,-- 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

544 15 000,-- Uhrazeno 8 000,-- Kč 

549 183 000,--  

551 396 840,--  

552 200 000,-- Zákonná rezerva na opravu střechy (tvořena 2. rok ve stejné výši) 

562 3 950,--  

601 2 458 690,--  

644 86 250,-- Uhrazeno bylo 29 230,--. 

648 145 000,-- Náhrada od pojišťovny 

665 280 630,-- Dividendy 

 

Doplňující údaje: 

Čistý obrat společnosti je 2 648 635,-- Kč. 

Účetní jednotka má v roce 2012 průměrný přepočtený počet zaměstnanců 2,5; z čehož 1 zaměstnanec je 

se zdravotním postižením = přepočtený počet 0,5. 

Za rok 2012 bylo na zálohách na daň zaplaceno 63 000,-- Kč. 

V únoru 2012 bylo zaplaceno zdravotní a sociální pojištění placené zaměstnavatelem za zaměstnance za 

rok 2011 ve výši 26 800,-- Kč a 16 500,-- Kč, které zaměstnavatel strhl zaměstnancům v roce 2011, ale 

neuhradil. 

V březnu 2012 byla přijata platba smluvní pokuty za rok 2011 ve výši 28 000,-- Kč. 

V roce 2009 vykázala společnost ztrátu ve výši 260 000,-- Kč. V roce 2010 si uplatnila část této ztráty ve 

výši 48 000,-- Kč. V roce 2011 si uplatnila další část ztráty ve výši 88 000,-- Kč. 

Daňové odpisy za rok 2012 činí 418 620,-- Kč. 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Daňové odpisy v jednotlivých odpisových skupinách: 

Sk. 1: Kč 18 620,-- 

Sk. 2: Kč 150 000,-- 

Sk. 4: Kč 250 000,-- 

 

Úkoly:  

Vypočtěte daň z příjmů právnických osob a vyplňte přiznání k DPPO. 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

Příklad – daňové přiznání – právnická osoba - řešení 

Zařazení materiálu podle ŠVP: Účetnictví – 4. ročník – 5. Účetní uzávěrka a závěrka 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 



 

Vzdělávací materiál vytvořený v rámci projektu CZ.1.07/1.5.00/34.0625  
Inovace a zkvalitnění výuky 

 

 

 


